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1.) Bayrisch-Preußisches Pokalvergnügen 

Die TSG Rain 1970 gewann zum vierten Mal nach 2006, 2007 und 2009 den Deutschen 

Mannschaftspokal (Bild oben mit DSTFB-Ehrenvorsitzenden Günter Czarkowski, v.l. Arnold 

Mair, Thorsten Korzil, Thomas Vulpes und Alexander Ruf). Im Finale besiegten sie den 

Vorjahressieger TSL Dortmund 61. Neuer Deutscher Pokalsieger im Einzel wurde der 

Berliner Marcus Tilgner (Sparta Spreeathen), der in einem spannenden Finale den 

Dortmunder Frank Hagenkötter besiegen konnte. Während des Pokalwochenendes wurde 

wieder die Vertreterhauptversammlung des DSTFB durchgeführt und am Samstagabend zur 

50-Jahres-Feier des DSTFB eingeladen, bei dem es ein Wiedersehen mit einigen alten Recken 

gab. Der DSTFB-Vorstand bedankt sich besonders beim Ehrenvorsitzenden Günter 

Czarkowski und den DSTFB-Ehrenmitgliedern Hans Mertens und Friedel Molinaro für deren 

Mitwirkung und Engagement, sowie beim ausrichtenden Verein BSC Schwalbach.  

 

 

 

2.) Die FISTF Champions League & Europa League in Slowenien steht an 

In diesem Jahr betritt die FISTF gewissermaßen Neuland. In Nova Goricia, nahe der 

italienischen Grenze in Slowenien wird ein vom italienischen Verband FISCT organisiertes 

Doppelturnier, als Ersatz für den ehemaligen FISTF EuropaCup, veranstaltet. Am 28. Oktober 

geht der Slowdown los mit der Eröffnungsfeier und den Auslosungen. Alle Infos zum Event 

sind verfügbar unter  http://www.fistfleague2011.eu/FISTFLeague2011/Home.html 

Als Organisator vor Ort leistet Marco Pinausi große Arbeit. Die deutschen Vertreter sind: (in 

der Champions League) der deutsche Meister TDG Rain 1970 und (in der Europa League) 

SW Hitdorf und Sparta Spreeathen 74/82. Von den Berlinern liegen noch keine 

Spielermeldungen für Slowenien vor. Nur die rainer haben bereits ihre Spieler gemeldet. Sie 

treten an in der Besetzung: Arnold Mair, Wolfgang Mair, Thomas Vulpes, Alexander Ruf, 

Hans Ruf, Thorsten Korzil, Bernd Bauer. Die Hitdorfer werden im Kern wahrscheinlich 

antreten mit der Wuppertaler Achse: Axel und Wolfgang Schneider, Rudi Knuf und Markus 

Lindner. Allen Teams drücken wir fest die Daumen auf erfolgreiche Spiele, ein gutes 

Abschneiden und viel Spaß bei der Teilnahme. Übrigens sollen über den FISCT-Channel im 

Internet wieder Live-Bilder verfügbar sein. Zeitnahe Informationen hierzu werden sicherlich 

über www.fistf.info verfügbar sein. 

http://www.dstfb.de/
http://www.fistfleague2011.eu/FISTFLeague2011/Home.html
http://www.fistf.info/


 

 

3.) Alles Schulz oder was? 
Seit dem Jahre 2007 ist der Westdeutsche Pokal immer eine Sache der Gebrüder Marcel und 

Dominik Schulz gewesen. Kann in diesem Jahr ein anderer den Pott holen? Vielleicht mal ein 

neuer Name in die Siegerlisten eingetragen werden? Spielort ist das Jugendheim Yellowstone 

in Bergkamen-Oberaden. Anpfiff: 11 Uhr. Weitere Informationen zum LV West Pokal und 

Anmeldungen beim LV West Spielleiter: stephan.boddenberg@gmx.de     

 

4.) FISTF Grand Prix of Germany am 01./.02. September 2012 in Rain 

Zum ersten Mal seit x-Jahren findet der deutsche FISTF-Grand Prix nicht in Berlin statt, 

sondern am WM-Spielort von 2010, im bayrischen Rain am Lech. Diese Regelung erfolgte in 

erster Linie innerhalb des DSTFB und in Absprache mit der FISTF, dem belgischen und 

walisischen Verbands. 

 

 

5.) International Open von Belgien in Rochefort am 11./.12. November 2011 

Der JSC Rochefort lädt zum IO von Belgien ein. Alle weiteren Informationen sind unter 

www.jscrochefort.be erhältlich. 

 

 

6.) LV Südwest Herbst-Cup 2011 

Der Termin und Ort für den nächsten Herbstcup des LV Südwest stehen fest.  

Gespielt wird am 19. November 2011 in Stennweiler. Alle Details findet Ihr unter 

http://www.schnipp-click.de/swhc11.html. 

  

 

7.) DSTFB-Termine 

 

16. Oktober 2011, 11 Uhr 

Westdeutscher Pokal in Bergkamen-Oberaden 

Jugendheim Yellowstone, Preinstraße 14. 

Anmeldungen bei: LV West-Spielleiter Stephan Boddenberg 

19. November 2011 

Herbstcup des LV Südwest in Stennweiler 

Alle Details findet Ihr unter http://www.schnipp-click.de/swhc11.html 

 

 

8.) Spielmaterial 

erhältlich bei: 

Astrobase www.astrobase.it  

Biemme http://biemme.cjb.net  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 

mailto:stephan.boddenberg@gmx.de
http://www.jscrochefort.be/
http://www.schnipp-click.de/swhc11.html
http://www.schnipp-click.de/swhc11.html
http://www.astrobase.it/
http://biemme.cjb.net/
http://www.realsoccer.be/
javascript:press_email('jcguerrero@ftchamps.com')


 

 

9.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamm: Thossa Büsing thossa@arcor.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Unna: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com  

 

Weitere Informationen auf www.dstfb.de  
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